MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

PORTARIA Nº 16/2020/SEI-LNCC
de 27 de Março de 2020

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E
COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe confere o item XXIV, do artigo 1º,
da Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o
que consta do processo n.º  01209.000063/2020-44, resolve:

Declarar aposentado o servidor MARCO ANTONIO LEAL E SILVA ,

Matrícula SIAPE no 673164, ocupante do cargo de Assistente em Ciência e
Tecnologia, Classe R, Padrão III, lotado no Laboratório Nacional de Computação
Científica - LNCC do Ministério da Ciência, Tecnologia,  Inovações e Comunicações,
com fundamento no art. 3º, incisos I e  II e parágrafo único da Emenda
Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, c/c com o  § 1 do Art. 3º e o § 4º do
Artigo 11 da Emenda Constitucional nº 103, de 13 de novembro de
2019 (processo 01209.000063/2020-44).

Declarar em consequência vago o Código de Vaga n° 422375.

AUGUSTO CESAR GADELHA VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Augusto Cesar Gadelha Vieira,
Diretor do Laboratório Nacional de Computação Científica, em
01/04/2020, às 16:16 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador
5343821 e o código CRC F671D9DE.

Portaria 16 (5343821)         SEI 01209.000001/2020-32 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 01209.000001/2020-32 SEI nº 5343821

Portaria 16 (5343821)         SEI 01209.000001/2020-32 / pg. 2

	Portaria 16 (5343821)